
1

Uchwała Nr 3.h./191/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 9  grudnia 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 3.h./183/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie  opinii 
o  przedłożonym  przez Wójta Gminy Skórzec projekcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórzec  na lata 2022-
2032.

Na podstawie art. 13 pkt 12 i  art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2019 r. , poz. 2137 z późn. zm. ) w związku 
z art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2021 r, poz. 305 z późn. zm.) – Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie, w osobach   nw. członków Kolegium RIO:

- Przewodnicząca Składu        - Ewa Wielgórska
- Członkowie Składu               - Kamil Krauschar
                                                 - Jolanta Tomaszek

uchwala, co następuje:

                                                          § 1

Zmienia się treść Uchwały Nr 3.h./183/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Skórzec projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Skórzec na lata 2022 -2032 – w sposób następujący:

         Pkt 1) otrzymuje brzmienie:
1) W załączniku nr 1 projektu badanej  uchwały zaplanowano deficyt budżetu 2022 roku  w 
wysokości 5.975.864,29 zł, stanowiącą ujemną różnicę pomiędzy zaplanowanymi dochodami 
budżetu a wydatkami budżetu. Planowany deficyt zostanie sfinansowany z zaciągniętych 
kredytów w wysokości 4.075.813,22 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżety, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 1.900.051,07 zł. 
Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS za okres od początku roku do 30 września 2021 roku w 
poz. D.13a niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych wykazano plan w wysokości 1.297.941,07 zł oraz wykonanie 
w wysokości 1.297.941,07 zł. Zgodnie z danymi wykazanymi w cz. E w/w sprawozdania 
kwota ta została w całości przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu 2021 roku, 
co jest zgodne z budżetem Gminy na 2021 roku oraz wieloletnią prognozą finansową Gminy 
Skórzec na lata 2021-2029 na dzień wydania niniejszej opinii. Oznacza to, że do czasu 
ustalenia faktycznego stanu ww. środków na podstawie rozliczenia wykonania budżetu za rok 
2021 Gmina nie powinna wskazywać ich w wielkościach określonych w przedłożonym 
projekcie jako źródła pokrycia deficytu. 

W związku z powyższym, zdaniem Składu Orzekającego, Rada Gminy Skórzec uchwalając 
wieloletnią prognozę finansową na lata 2022-2032, powinna dokonać weryfikacji źródeł



2

sfinansowania planowanego deficyty 2022 roku zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych.
        
                                                          § 2

Pozostała treść Uchwały Nr 3.h./183/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Skórzec projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Skórzec na lata 2022 -2032 pozostaje bez zmian.

UZASADNIENIE

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, z urzędu dokonał zmiany 
treści uzasadnienia Uchwały Nr Uchwały Nr 3.h./183/2021 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Skórzec projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Skórzec na lata 2022 -2032 w zakresie pkt 1). Pozostała treść 
zmienionej uchwały pozostaje bez zmian.

   Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie, ul. Koszykowa 6a, w terminie 14 dni od dnia doręczenia.                                           

      
                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                         
                                                                                                   Ewa Wielgórska
                                                                                       C z ł o n e k  K o l e g i u m  R I O
                                                                         (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)       


		2021-12-09T10:41:19+0000
	Ewa Wielgórska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




